

چکیده ی مطالب درس دوم دین و زندگی ۱

-نکاتی از زندگانی حضرت ابراهیم(ع):

الف)جداشدن از آزر سرپرستش برای یکتا پرست ماندن.

ب)مواجهه با ستاره و ماه وخورشید پرستان.

پ)بیان استدلال قوی برای آنکه چیزهای بدی را می پرستند.

-دو گام مهم برای تفکر در احوال خویش و برای انتخاب بزرگ در مسیر سعادت:

الف)انسان میل دارد به کمالات و خوبی ها برسد.

ب)انسان تفاوت ویژه ای با سایر موجودات دارد و آن تنوع گسترده ی استعداد های اوست.

سوالات مندرس درس دوم دین و زندگی ۱

۱- چرا ابراهیم (ع) از سرپرستش ((آزر)) جدا شد؟

تا یکتا پرست بماند و مردم را نیز به یکتا پرستی بخواند.

۲-گام اوّل برای تفکر و تامل در احوال خویش برای رسیدن به سعادت چیست؟

هر انسانی میل رسیدن به کمالات و خوبی هارا دارد و به میزانی که به آن برسد احساس

رضایت و شادابی می کند مثل انسان شجاع که از شجاعتش لذّت می برد.

۳-گام دوم برای تفکر و تامل در احوال خویش برای رسیدن به سعادت چیست؟

هر موجودی برای رسیدن به کمالاتش مسیر محدود و معینی را داردمثل دانه ی گندم که

می خواهد.بوته ای با ده ها دانه شود اما انسان موجودی است با استعداد های بسیار متنوع و

گسترده که با روحیه ی بی نهایت طلبی به دنبال موجودی پایان ناپذیر است.

۴- چرا چیزهایی مانند ماه و ستاره و خورشید لایق پرستش نیستند؟
زیرا؛ این ها افول کننده و ناپدید شونده و از بین رونده هستند و توان هدایت ندارند.

۵- حضرت ابراهیم (ع) کدام جهت را برای زندگی خود برگزید؟
سمت و جهت یکتا پرستی و روی آوردن به پدیده ی آسمان و زمین و نه موجوداتی مثل ماه و ستاره و خورشید.

۶- قرآن حاوی چه مطالبی است و چگونه بیان شده است؟
قرآن کریم سرشار از استدلال های محکم و استوار است که کاملا منطقی و در عین حال ، ساده بیان شده است.

۷- نتیجه ی انس با قرآن چیست؟
انس با این کتاب آسمانی سبب می شود که بتوانیم استدلال ها را بهتر و بیش تر بیابیم و هم به رشد تعقل ما کمک می کند.

۸- تدبر در قرآن نیاز مند چیست؟
تدبر در قرآن کریم نیازمند پرورش عقل و اندیشه و راهنمایی معلمان و اساتید معارف اسلامی است.

۹- کمال طلبی هر انسان را توضیح دهید.
هر انسانی میل و استعداد رسیدن به کمالات و خوبی هایی را دارد و به میزانی که به آن ها می رسد احساس خرسندی و نشاط می کند . علم، ادب و شجاعت و عزت و کرامت، از این قبیل کمالات اند. یک دانشمند با رسیدن به یک حقیقت علمی یا حل مسعله ای پیچیده لذت می برد و انسان شجاع از شجاعت خود احساس رضایت می کند . هر انسانی این کمالات و زیبایی ها

را دوست دارد و برای رسیدن به آن‌ها در تلاش است. گویا انگیزه‌ای درونی آدمیان را به سوی آن خوبی‌ها می‌کشاند و به پیش می‌راند.

۱۰- موفقیت انسان‌ها در زندگی به چه عاملی بستگی دارد؟
همه‌ی ما زندگی را دوست داریم و خوشبختی خود را در آن جستجو می‌کنیم. موفقیت ما در این جستجو با تفکر درباره‌ی خود گره خورده است؛ همانطور که حضرت ابراهیم(ع) با اندیشه و تفکر و با استعانت از هدایت الهی بهترین انتخاب را کرد.

۱۱- انتخاب بزرگ انسان چه زمانی آغاز می‌شود؟ مثال توضیح دهید.
هر انسانی همواره در حال انتخاب است. اما نوجوانی را باید آغاز انتخاب‌های زندگی دانست. نوجوانی حضرت ابراهیم(ع) با یک انتخاب بزرگ آغاز شد. او از سرپرست خود [آزر] جدا شد تا بتواند یکتا پرست بماند و مردم را به یکتا پرستی بخواند.

منبع فایل: ajhsd.blog.ir

منبع مطلب: dinvazendeghiaj.persianblog.ir